ПРАВИТЕЛЬСТВО КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2020 года N 361

Об утверждении перечней медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории
Кемеровской области - Кузбасса медицинских документов, подтверждающих отсутствие факта

употребления иностранным гражданином наркотических средств или психотропных веществ без
назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, инфекционных

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем,
утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти, сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания,
вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)

(с изменениями на 4 мая 2022 года)
(в ред. постановлений Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 14.10.2020 N 619, от 24.09.2021 N

568, от 07.12.2021 N 729, от 04.05.2022 N 276)

В целях реализации статей 5, 6, 13.3 Федерального закона от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом
положении иностранных граждан в Российской Федерации" Правительство Кемеровской области - Кузбасса
постановляет:

(преамбула в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 04.05.2022 N 276)

1. Утвердить прилагаемые:

перечень медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области -
Кузбасса медицинского документа, подтверждающего отсутствие факта употребления иностранным
гражданином наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых
потенциально опасных психоактивных веществ;

перечень медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области -
Кузбасса медицинского документа, подтверждающего отсутствие у иностранного гражданина
инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих, предусмотренных перечнем,
утверждаемым уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом
исполнительной власти;

перечень медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области -
Кузбасса сертификата об отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом
иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции).

(п. 1 в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 07.12.2021 N 729)

2. Признать утратившими силу постановления:

Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2018 N 59 "Об утверждении перечня
медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области документов,
подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и инфекционных
заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об отсутствии у
иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)";

Коллегии Администрации Кемеровской области от 12.07.2018 N 279 "О внесении изменений в
постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2018 N 59 "Об утверждении
перечня медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области
документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и
инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об
отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции)";

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 28.10.2019 N 620 "О внесении изменений в
постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2018 N 59 "Об утверждении
перечня медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области
документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и
инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об
отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

https://docs.cntd.ru/document/570965089
https://docs.cntd.ru/document/574891373
https://docs.cntd.ru/document/574891373
https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/406048704
https://docs.cntd.ru/document/901823501#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901823501#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/406048704
https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/543740130
https://docs.cntd.ru/document/561584164
https://docs.cntd.ru/document/561584164
https://docs.cntd.ru/document/561584164
https://docs.cntd.ru/document/561584164
https://docs.cntd.ru/document/561584164
https://docs.cntd.ru/document/561584164

(ВИЧ-инфекции)";

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 20.01.2020 N 16 "О внесении изменений в
постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 20.02.2018 N 59 "Об утверждении
перечня медицинских организаций, уполномоченных на выдачу на территории Кемеровской области
документов, подтверждающих отсутствие у иностранного гражданина заболевания наркоманией и
инфекционных заболеваний, которые представляют опасность для окружающих, а также сертификата об
отсутствии у иностранного гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека
(ВИЧ-инфекции)".

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте "Электронный бюллетень
Правительства Кемеровской области - Кузбасса".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя
Правительства Кемеровской области - Кузбасса (по вопросам социального развития) Цигельника А.М.

(п. 4 в ред. постановления Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 24.09.2021 N 568)

https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/561684176
https://docs.cntd.ru/document/574891373

Губернатор
Кемеровской области - Кузбасса

С.Е.ЦИВИЛЕВ

Утвержден
постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса

от 23 июня 2020 г. N 361

ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ВЫДАЧУ НА ТЕРРИТОРИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА МЕДИЦИНСКОГО ДОКУМЕНТА, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО
ОТСУТСТВИЕ ФАКТА УПОТРЕБЛЕНИЯ ИНОСТРАННЫМ ГРАЖДАНИНОМ НАРКОТИЧЕСКИХ СРЕДСТВ

ИЛИ ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ БЕЗ НАЗНАЧЕНИЯ ВРАЧА ЛИБО НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО
ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ

(в ред. постановлений Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 24.09.2021 N 568, от 07.12.2021 N
729, от 04.05.2022 N 276)

1. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Анжеро-Судженский

психоневрологический диспансер".

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловский психоневрологический
диспансер".

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Калтанская психиатрическая больница".

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузбасский клинический
наркологический диспансер имени профессора Н.П.Кокориной".

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Киселевский психоневрологический
диспансер".

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ленинск-Кузнецкая психиатрическая
больница".

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Новокузнецкий наркологический
диспансер".

8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Прокопьевский наркологический
диспансер".

9. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Юргинский психоневрологический
диспансер".

10. Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр "Медпроф".

11. Общество с ограниченной ответственностью "Новомед".

12. Общество с ограниченной ответственностью "Поликлиника Профмедосмотр".

13. Общество с ограниченной ответственностью Медицинский Профилактический центр "Авангард-
МЕД".

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тяжинская районная больница".

(п. 14 введен постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 04.05.2022 N 276)

https://docs.cntd.ru/document/574891373
https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/406048704
https://docs.cntd.ru/document/406048704

Утвержден
постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса

от 23 июня 2020 г. N 361

ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ВЫДАЧУ НА ТЕРРИТОРИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА МЕДИЦИНСКОГО ДОКУМЕНТА, ПОДТВЕРЖДАЮЩЕГО
ОТСУТСТВИЕ У ИНОСТРАННОГО ГРАЖДАНИНА ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ,

ПРЕДСТАВЛЯЮЩИЕ ОПАСНОСТЬ ДЛЯ ОКРУЖАЮЩИХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ПЕРЕЧНЕМ,
УТВЕРЖДАЕМЫМ УПОЛНОМОЧЕННЫМ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ОРГАНОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ

(в ред. постановлений Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 24.09.2021 N 568, от 07.12.2021 N
729, от 04.05.2022 N 276)

1. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Анжеро-Судженская городская

больница имени А.А.Гороховского".

2. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловская городская больница N 1".

3. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловская городская больница N 2".

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловская городская больница N 4".

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Осинниковская городская больница".

6. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Клинический консультативно-
диагностический центр имени И.А.Колпинского".

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузбасский клинический
кардиологический диспансер имени академика Л.С.Барбараша".

8. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кемеровская городская клиническая
больница N 4".

9. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кемеровская городская клиническая
поликлиника N 5 имени Л.И.Темерхановой".

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузбасский центр по профилактике и
борьбе со СПИД".

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузбасский клинический кожно-
венерологический диспансер".

12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Киселевская городская больница".

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Краснобродская городская больница".

14. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кузбасский клинический центр охраны
здоровья шахтеров".

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мариинская городская больница
имени В.М.Богониса".

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Междуреченская городская больница".

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мысковская городская больница".

18. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Прокопьевская городская больница".

19. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Таштагольская районная больница".

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Юргинская городская больница".

21. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловская районная больница".

https://docs.cntd.ru/document/574891373
https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/406048704

22. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Гурьевская районная больница".

23. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кемеровская клиническая районная
больница имени Б.В.Батиевского".

24. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Крапивинская районная больница".

25. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Ленинск-Кузнецкая районная
больница".

26. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Прокопьевская районная больница".

27. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Промышленновская районная
больница".

28. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тисульская районная больница имени
А.П.Петренко".

29. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тяжинская районная больница".

30. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Топкинская районная больница".

31. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Чебулинская районная больница".

32. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Яйская районная больница".

33. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области "Яшкинская
районная больница".

34. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловская поликлиника N 3".

35. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кузбасский клинический госпиталь
для ветеранов войн".

36. Общество с ограниченной ответственностью "Валеомед".

37. Общество с ограниченной ответственностью медицинский центр "Медпроф".

38. Общество с ограниченной ответственностью поликлиника "Центр медицинских осмотров".

39. Общество с ограниченной ответственностью "Поликлиника Профмедосмотр".

40. Общество с ограниченной ответственностью Медицинский Профилактический центр "Авангард-
МЕД".

41. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузбасский клинический
фтизиопульмонологический медицинский центр имени И.Ф.Копыловой".

(п. 41 введен постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 07.12.2021 N 729)

42. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кузбасская клиническая больница
скорой медицинской помощи им. М.А.Подгорбунского".

(п. 42 введен постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 04.05.2022 N 276)

43. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ижморская районная больница".

(п. 43 введен постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 04.05.2022 N 276)

https://docs.cntd.ru/document/577989011
https://docs.cntd.ru/document/406048704
https://docs.cntd.ru/document/406048704

Утвержден
постановлением Правительства
Кемеровской области - Кузбасса

от 23 июня 2020 г. N 361

ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ВЫДАЧУ НА ТЕРРИТОРИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ - КУЗБАССА СЕРТИФИКАТА ОБ ОТСУТСТВИИ У ИНОСТРАННОГО
ГРАЖДАНИНА ЗАБОЛЕВАНИЯ, ВЫЗЫВАЕМОГО ВИРУСОМ ИММУНОДЕФИЦИТА ЧЕЛОВЕКА (ВИЧ-

ИНФЕКЦИИ)

(в ред. постановлений Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 24.09.2021 N 568, от 04.05.2022 N
276)

1. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Кузбасская клиническая инфекционная

больница".

2. Государственное казенное учреждение здравоохранения "Кузбасский центр крови" (в том числе
Беловский филиал, Новокузнецкий филиал, Прокопьевский филиал).

3. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Анжеро-Судженская городская
больница имени А.А.Гороховского".

4. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Осинниковская городская больница".

5. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Кузбасский центр по профилактике и
борьбе со СПИД".

6. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мариинская городская больница имени
В.М.Богониса".

7. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Междуреченская городская больница".

8. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Мысковская городская больница".

9. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Прокопьевская городская больница".

10. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Таштагольская районная больница".

11. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Юргинская городская больница".

12. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Гурьевская районная больница".

13. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Крапивинская районная больница".

14. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Промышленновская районная
больница".

15. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тисульская районная больница имени
А.П.Петренко".

16. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Тяжинская районная больница".

17. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Чебулинская районная больница".

18. Государственное автономное учреждение здравоохранения "Яйская районная больница".

19. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Беловская поликлиника N 3".

20. Государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Ижморская районная больница".

(п. 20 введен постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 04.05.2022 N 276)

https://docs.cntd.ru/document/574891373
https://docs.cntd.ru/document/406048704
https://docs.cntd.ru/document/406048704
https://docs.cntd.ru/document/406048704